УРЖУМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «23» декабря 2022 года                                                                                 № 4/17

дер. Богданово Уржумского района

Кировской области

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Уржумское сельское поселение Уржумского   района   Кировской области, утвержденное решением Уржумской сельской Думы от 28.06.2019 № 22/80
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральныого закона от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уржумская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Уржумское сельское поселение Уржумского   района   Кировской области, утвержденное решением Уржумской сельской Думы от 28.06.2019 № 22/80 (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. часть 1 статьи 14 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) приобретения им статуса иностранного агента.»;

1.2. часть 1 статьи 25 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.».
2.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3.   Настоящее решение вступает в силу в соответствие с действующим законодательством и подлежит опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского сельского поселения Уржумского района Кировской области.
Председатель Уржумской

сельской Думы                                                                                     О.М. Неганова
Глава Уржумского
сельского поселения                                                                           Л.А. Платунова